
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 147 del 22/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 16 settembre
2011, n. 716
 
Indizione di avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione professionale per
veterinario esperto nella riproduzione e nelle patologie degli equidi, presso l’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale - Servizio Agricoltura - Ufficio Incremento Ippico di Foggia.
 
 
 L’anno 2011 addì 16 del mese di Settembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Vista la relazione del Responsabile dell’Alta Professionalità “Reclutamento” confermata dal Dirigente
dell’Ufficio “Reclutamento mobilità e contrattazione”:
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 con nota prot. AOO_03031920 del 15/04/2011, il dirigente dell’Ufficio Incremento Ippico di Foggia ha
richiesto l’attivazione delle procedure per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale
ad un medico veterinario per le attività di assistenza veterinaria al medesimo ufficio;
 con nota AOO_10610937 del 04/05/2011, il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione ha
suggerito una più opportuna forma di reperimento della collaborazione richiesta, mediante la
stipulazione di apposita convenzione con una struttura dotata di idonee figure specialistiche;
 con nota prot. AOO_03052049 del 30/06/2011, il Dirigente del Servizio Agricoltura ha comunicato l’esito
negativo delle richieste di fornitura di assistenza veterinaria presso l’Ufficio Incremento Ippico di Foggia
inoltrate a diverse strutture e, di conseguenza, ha chiesto di attivare le procedure per l’affidamento

1



dell’incarico in questione;
con nota prot. AOO_03061796 del 29/07/2011, il Dirigente vicario del Servizio Agricoltura ha trasmesso
una bozza di avviso pubblico, con l’indicazione dei requisiti richiesti ai partecipanti alla selezione ed ha
precisato che con determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 174/AGR del 28/02/2011, è
stato disposto l’impegno della somma di euro 390.000,00, allo scopo di assicurare lo svolgimento delle
attività dell’Ufficio Incremento Ippico di Foggia, per l’anno 2011 (tra cui l’assistenza medico veterinaria a
circa 80 stalloni equini ed asinini), imputando tale somma al capitolo 004920 - U.P.B. 1.1.7. del Bilancio
di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2011.
 In considerazione della manifestata urgenza di provvedere alle attività di assistenza veterinaria
all’Ufficio Incremento Ippico di Foggia e ritenendo insussistente la possibilità di reperire all’interno
dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività oggetto della richiesta di
affidamento, attesa la specificità della professionalità richiesta e preso atto, altresì, dell’esito negativo
delle richieste di fornitura di assistenza veterinaria presso l’Ufficio Incremento Ippico di Foggia inoltrate a
strutture dotate di idonee figure specialistiche, vi è l’esigenza di adottare un avviso pubblico - redatto in
conformità alle indicazioni espressamente fornite dal Dirigente dell’Ufficio Incremento Ippico di Foggia -
per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione professionale per veterinario esperto nella
riproduzione e nelle patologie degli equidi, presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale Servizio
Agricoltura Ufficio Incremento Ippico di Foggia..
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nell’impegno assunto
con determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 174/AGR del 28/02/2011, allo scopo di
assicurare lo svolgimento delle attività dell’Ufficio Incremento Ippico di Foggia, per l’anno 2011 (tra cui
l’assistenza medico veterinaria a circa 80 stalloni equini ed asinini), a valere sul capitolo 004920 - U.P.B.
1.1.7. del Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2011.”.
 
DETERMINA
 
 per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di indire avviso pubblico di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione professionale
per veterinario esperto nella riproduzione e nelle patologie degli equidi, presso l’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale Servizio Agricoltura Ufficio Incremento Ippico di Foggia, allegato al presente
provvedimento (all. A) comprensivo del modello di proposizione della candidatura (all. B) e del format
del curriculum (all. C), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;

2



• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 3 facciate e da n. 3 allegati per n. 8 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


